

資金収支計算書

令和3年4月 1日から
令和4年3月31日まで

学校法人鉄蕉館

(単位:円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	732,044,900	724,770,000	7,274,900
手数料収入	11,781,000	9,318,300	2,462,700
寄付金収入	441,700,000	447,320,061	△ 5,620,061
補助金収入	188,130,000	186,426,484	1,703,516
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	12,000,000	6,627,961	5,372,039
受取利息・配当金収入	223,000	254,461	△ 31,461
雑収入	4,219,000	5,097,522	△ 878,522
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	367,760,000	351,735,014	16,024,986
その他の収入	160,153,750	144,224,417	15,929,333
資金収入調整勘定	△ 398,255,400	△ 409,612,141	11,356,741
前年度繰越支払資金	832,056,782	832,056,782	0
収入の部合計	2,351,813,032	2,298,218,861	53,594,171
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	646,967,568	639,787,219	7,180,349
教育研究経費支出	247,637,000	226,308,433	21,328,567
管理経費支出	87,555,000	73,820,456	13,734,544
借入金等利息支出	7,119,000	6,899,144	219,856
借入金等返済支出	30,726,000	30,725,873	127
施設関係支出	14,700,000	5,807,406	8,892,594
設備関係支出	25,064,000	8,926,494	16,137,506
資産運用支出	247,895,700	249,273,343	△ 1,377,643
その他の支出	155,457,152	160,437,397	△ 4,980,245
[予 備 費]	4,500,000		4,500,000
資金支出調整勘定	△ 51,227,841	△ 50,393,804	△ 834,037
翌年度繰越支払資金	935,419,453	946,626,900	△ 11,207,447
支出の部合計	2,351,813,032	2,298,218,861	53,594,171

活動区分資金収支計算書

令和3年4月 1日から
令和4年3月31日まで

学校法人鉄蕉館

(単位:円)

		科 目	金 額
教育活動による資金収支	収入	学生生徒等納付金収入	724,770,000
		手数料収入	9,318,300
		特別寄付金収入	439,170,061
		経常費等補助金収入	176,457,484
		付随事業収入	6,627,961
		雑収入	5,097,522
		教育活動資金収入計	1,361,441,328
	支出	人件費支出	639,787,219
		教育研究経費支出	226,308,433
		管理経費支出	73,820,456
		教育活動資金支出計	939,916,108
		差引	421,525,220
		調整勘定等	△ 7,178,213
		教育活動資金収支差額	414,347,007
施設整備等活動による資金収支	科 目		金 額
	収入	施設設備寄付金収入	8,150,000
		施設設備補助金収入	9,969,000
		減価償却引当特定資産取崩収入	11,000,000
		施設整備等活動資金収入計	29,119,000
	支出	施設関係支出	5,807,406
		設備関係支出	8,926,494
		減価償却引当特定資産繰入支出	179,800,000
		施設整備等活動資金支出計	194,533,900
		差引	△ 165,414,900
		調整勘定等	△ 30,666,667
	施設整備等活動資金収支差額	△ 196,081,567	
	小計(教育活動資金収支差額+施設整備等活動資金収支差額)	218,265,440	
その他の活動による資金収支	科 目		金 額
	収入	借入金等収入	0
		奨学金等引当特定資産取崩収入	81,749,900
		長期貸付金回収収入	3,045,000
		短期貸付金回収収入	2,280,000
		仮受金受入収入	6,267
		小 計	87,081,167
		受取利息・配当金収入	254,461
		その他の活動資金収入計	87,335,628
	支出	借入金等返済支出	30,725,873
		奨学金等引当特定資産繰入支出	69,473,343
		長期貸付金支払支出	79,260,000
		短期貸付金支払支出	1,695,000
		預り金支払支出	1,965,892
		立替金支払支出	826,140
		仮払金支払支出	185,558
		小 計	184,131,806
		借入金等利息支出	6,899,144
		その他の活動資金支出計	191,030,950
	差引	△ 103,695,322	
	調整勘定等	0	
	その他の活動資金収支差額	△ 103,695,322	
	支払資金の増減額(小計+その他の活動資金収支差額)	114,570,118	
	前年度繰越支払資金	832,056,782	
	翌年度繰越支払資金	946,626,900	

事業活動収支計算書

令和3年4月 1日から
令和4年3月31日まで

学校法人鉄蕉館

(単位:円)

		科 目	予 算	決 算	差 異		
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	732,044,900	724,770,000	7,274,900		
		手数料	11,781,000	9,318,300	2,462,700		
		寄付金	431,700,000	439,170,061	△ 7,470,061		
		経常費等補助金	178,130,000	176,457,484	1,672,516		
		付随事業収入	12,000,000	6,627,961	5,372,039		
		雑収入	4,219,000	5,097,522	△ 878,522		
		教育活動収入計	1,369,874,900	1,361,441,328	8,433,572		
				科 目	予 算	決 算	差 異
事業活動支出の部	事業活動支出の部	人件費	639,941,968	631,154,757	8,787,211		
		教育研究経費	408,577,000	386,128,828	22,448,172		
		管理経費	109,246,000	93,987,532	15,258,468		
		徴収不能額等	71,832,000	68,200,000	3,632,000		
		教育活動支出計	1,229,596,968	1,179,471,117	50,125,851		
		教育活動収支差額	140,277,932	181,970,211	△ 41,692,279		
教育活動外収支	事業活動収入の部		科 目	予 算	決 算	差 異	
		受取利息・配当金	223,000	254,461	△ 31,461		
		その他の教育活動外収入	0	0	0		
		教育活動外収入計	223,000	254,461	△ 31,461		
	事業活動支出の部	事業活動支出の部		科 目	予 算	決 算	差 異
			借入金等利息	7,119,000	6,899,144	219,856	
			その他の教育活動外支出	0	0	0	
			教育活動外支出計	7,119,000	6,899,144	219,856	
教育活動外収支差額	△ 6,896,000	△ 6,644,683	△ 251,317				
		経常収支差額	133,381,932	175,325,528	△ 41,943,596		

(単位:円)

特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	21,185,300	19,589,566	1,595,734
		特別収入計	21,185,300	19,589,566	1,595,734
特別収支	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	81,000	99,214	△ 18,214
		その他の特別支出	0	0	0
		特別支出計	81,000	99,214	△ 18,214
		特別収支差額	21,104,300	19,490,352	1,613,948
		[予 備 費]	4,500,000		4,500,000
		基本金組入前当年度収支差額	149,986,232	194,815,880	△ 44,829,648
		基本金組入額合計	△ 144,573,000	△ 73,096,273	△ 71,476,727
		当年度収支差額	5,413,232	121,719,607	△ 116,306,375
		前年度繰越収支差額	△ 761,244,874	△ 761,244,874	0
		基本金取崩額	0	0	0
		翌年度繰越収支差額	△ 755,831,642	△ 639,525,267	△ 116,306,375

(参考)

事業活動収入計	1,391,283,200	1,381,285,355	9,997,845
事業活動支出計	1,241,296,968	1,186,469,475	54,827,493